

Zawsze i wszędzie GimNEWS towarzyszyć Ci będzie!



**Powódz jakiej nie było!
Gmina Wejherowo pod wodą,
mieszkańcy walczą z żywiołem!**

**Nie czują się bohaterami
- a jednak nimi zostali!**

**Wywiad z Wójtem
Gminy Wejherowo
str. 2**

**Konkursy redakcyjne
str.3**

**Felieton
Jak przygotować się
do testów? str.3**

**Gimnazjalne Lejdis,
Romeo & Julia str. 4**

**O tym się mówi-
anoreksja str.4**

Warsztaty FOTO str.4

Gdy niesamowita ilość śniegu nagle się roztopiła w wyniku ocieplenia, z koryta rzeki wylała się woda na pobliskie gospodarstwa domowe. Zalane garaże i piwnice, podwórka wyglądające jak małe jeziora, błoto na ulicach i chodnikach.

Ta tragedia, także groziła mini marketowi w naszej miejscowości - Gościnnie. Jednak znalazła się grupa anonimowych bohaterów, która temu zapobiegła. Byli to młodzi, silni mężczyźni (na zdjęciu powyżej), nie ukrywam, że z naszej szkoły, którzy wykorzystując swoje zdolności i czas, pomogli innym. W mgnieniu oka przenieśli worki z piaskiem, tworząc tamę, chroniącą sklep przed żywiołem. Zachwycona właścicielka sklepu

złożyła im serdeczne podziękowania. Poczuli się przy tym spełnieni. Smutnym finałem było to, że jeden z naszych bohaterów podczas akcji powodziowej przez nieuwagę przyplącił to zdrowiem - złamał nogę! Życzymy mu szybkiego powrotu do formy. Jeśli jeszcze kiedyś o tych chłopcach usłyszę, na pewno Wam opowiem. Pozostała męska część naszego Gimnazjum może ich naśladować i brać przykład z ich godnej postawy i odwagi.

Ktoś, kto nie doświadczył takiej tragedii, nie wie, co czuje bezradny człowiek w kontakcie z żywiołem.
Dorotka

WIELKANOC

Jakie jest najważniejsze święto w roku? - Boże Narodzenie! - odpowiedź. Muszę Wam powiedzieć, że nie macie racji, gdyż jako najważniejsze święto w ciągu całego roku kalendarzowego uznaje się **Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego**, znaną nam wszystkim jako **Wielkanoc**. Podobnie jak przed Bożym Narodzeniem obchodzimy adwent w oczekiwaniu na narodziny Chrystusa, tak do świąt Wielkiej Nocy przygotowujemy się poprzez 40 dni Wielkiego Postu. Oprócz tego uczestniczymy w szeregu nabożeństw, takich jak Droga Krzyżowa, Gorzkie Zale czy rekolekcje Wielkopostne. **Czy już wymyśliście wielkopostne wyrzeczenie, postanowienie?** Jeśli nie, to spieszcie się, gdyż Wielki Post, a co

za tym idzie Wielkanoc zbliża się wielkimi krokami. Malowane pisanki, święconka, cukrowy baranek, bazie i mazurek to tylko namiastka tego, co nas czeka już niedługo. Zatem pozdrawiam Was w oczekiwaniu na przyjście wiosny, bez której to święto się nie obejdzie.

**Zdrowych, radosnych
i spokojnych
Świąt Wielkiej Nocy,
smacznego jajka,
mokrego dyngusa,
mnóstwo wiosennego
optymizmu.**

Wesołego Alleluja!!!
Ntt xP

**GimNEWS zdobył 1364 głosy internautów
Radość w całej szkole! - finał I edycji konkursu**

Z pasją i zapałem podjęliśmy nowe wyzwanie, jakim jest kolejny konkurs "Junior w druku". Każdego dnia obserwowaliśmy ranking i wyniki głosowania internautów. Mamy nadzieję, że wszyscy uczestnicy podeszli do głosowania w uczciwy sposób zgodnie z zasadami zdrowej rywalizacji, czyli nie przydzielając najniższej opinii konkurencyjnej gazetce. To byłoby smutne i nie na poziomie dziennikarskim! Istnieją przecież zasady FAIR PLAY! Cała społeczność naszej szkoły pękała z dumy, jak przez pierwsze trzy dni nasz GimNEWS prowadził, w czwartym dniu posmutniliśmy, przegrywając 100 - ką głosów z gazetką Johns School. Po kilku

dniach pojawiła się Pauza - redakcja z Jabłonowa Pomorskiego, która powoli, ale sukcesywnie zaczęła wysuwać się na czołówkę, zbliżając się do finału. Pomimo że nasza pozycja spada, nie traciłmy wiary i nadziei. Ta niepewność trwała jeszcze dwa tygodnie! Czekaliśmy cierpliwie na finał konkursu. Ciągłe miewiliśmy nadzieję, że jak nie internauci, to komisja dziennikarska doceni nasze starania i wkład w powstawanie naszej pierwszej elektronicznej gazety. 1 marca opublikowane zostały wyniki konkursu - **otrzymaliśmy 1364 głosy!** Tym samym uplasowaliśmy się na drugim miejscu.

Więcej przeczytasz na stronie 2

Wywiad z nowym Wójtem Gminy Wejherowo

Tym razem Arnil - nasz redakcyjny podróżnik, zamiast udać się w kolejne, nieznanne zakątki świata, przybył wraz z innymi redaktorami do Gminy Wejherowo na rozmowę z Wójtem, panem Henrykiem Skwarło. Pan Wójt mimo wielu obowiązków znalazł czas dla redaktorów, aby porozmawiać o tym, jak wygląda dzień pracy w urzędzie, jakie zaplanował działania na obecną kadencję i jak spędza swój wolny czas. A wszystko to przebiegało w miłej atmosferze, w zaciszu gabinetu p. Wójta. Zapraszamy do lektury.

Red.: Witamy serdecznie. W imieniu całej społeczności szkolnej składamy Panu gratulacje z okazji sprawowania tak zaszczytnej funkcji. Panie Wójcie, Redakcja gazetki GimNEWS zaprasza na rozmowę na tematy dotyczące pracy, planów związanych z funkcjonowaniem Gminy. Proszę nam powiedzieć, co skłoniło Pana do wzięcia udziału w wyborach?

H.S.: Jak może wicie, a może nie wicie, byłem radnym w poprzedniej kadencji, więc zagadnienia w Gminie są już mi dobrze znane. Ponieważ byłem w opozycji poprzednich władz, nieco inaczej oceniałem sytuację, a także otrzymywałem wiele zapytań mieszkańców, czy będę startował, a jednocześnie, namawiających mnie do zgłoszenia mojej kandydatury. Dlatego w końcu zdecydowałem się startować.

Red.: Jak zareagował Pan na wieść o wygranej w głosowaniu?

H.S.: Startowałem po to, żeby wygrać. Po ogłoszeniu wyników byłem zaskoczony tak dużą przewagą. Jednocześnie uświadomiłem sobie, że przyjdzie czas wykonywania ciężkiej, odpowiedzialnej pracy.

Startowałem po to, żeby wygrać.

W dzieciństwie marzyłem, aby zostać strażnikiem, a zostałem inżynierem.

Red.: Słyszeliśmy, że zostanie powołana Młodzieżowa Rada Gminy, czym będzie się ona zajmować? Mógłby nam Pan zdradzić, w jakim celu będzie utworzona?

H.S.: Tak. Młodzieżowa Rada Gminy zostanie powołana, jest już przygotowywany specjalny statut tej formacji. Chodzi o to, aby młodzież miała forum, na którym będzie mogła artykułować swoje oczekiwania, wnioski, spostrzeżenia, wnioskować o ich realizację. Na pewno jest młodym ludziom bliżej do środowisk jak wasze. Macie czy szeroko otwarte na problemy, których starsi mogą nie zauważać. Młodzi mogą mieć wiele pomysłów na ich rozwiązanie i powinni o nie wnioskować. Myślę, że Młodzieżowa Rada Gminy będzie takim łącznikiem pomiędzy starszym i młodszym pokoleniem.

Red.: Proszę wymienić najważniejsze przedsięwzięcia Gminy planowane na ten rok?

H.S.: W ogóle jeśli chodzi o realizację zadań w naszej gminie, to muszę powiedzieć, że na oświatę poświęcamy 26 milionów złotych. Jednym z ważnych przedsięwzięć w 2011r. jest budowa szkoły w Gowinie, a także budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Górze. Oczywiście z punktu widzenia mieszkańców ważna jest też infrastruktura, czyli drogi i kanalizacja, na to także przeznaczamy duże kwoty z



budżetu gminy. Trwa również budowa budynku Ośrodka Zdrowia w Bolszewie.

Red.: Jakie cechy charakteru ułatwiają sprawowanie władzy?

H.S.: Trudno mi na to opowiedzieć, ale myślę, że to jest komunikatywność, umiejętność słuchania i rozmowy, znajomość terenu, ludzi.

Red.: Stanowisko Wójta Gminy to ogromna odpowiedzialność. Jak udaje się Panu łączyć pracę

zawodową i życie rodzinne tak, aby niczego nie zaniedbywać?

H.S.: Nie jest to takie proste, zważywszy na to, że ze jestem ojcem dzieci w wieku szkolnym, które mają swoje potrzeby i wymagania, ale staram się jak najlepiej wypełniać obowiązki związane z rodziną i pracą.

Red.: Proszę nam zdradzić, jak spędza Pan swój wolny czas? Może ma Pan jakieś hobby?

H.S.: Zajmuję się

prydomowym ogrodem, jestem wędkarzem, więc wypoczywam z wędką nad jeziorem, lubię także pojeździć na rowerze w towarzystwie dzieci i rodziny.

Red.: Jesteśmy ciekawi, czy w okresie szkolnym, marzył Pan o zajmowaniu takich ważnych stanowisk, czy może jak to zazwyczaj bywa u chłopców, pańską aspiracją była kariera żołnierza, lotnika, strażaka?

H.S.: Dokładnie tak jak jest to zazwyczaj u chłopców, najpierw marzyłem o tym, żeby być strażnikiem. W okresie



dojrzewania, te marzenia zaczęły się zmieniać i zostałem inżynierem.

Red.: Jesteśmy ciekawi, czy dotarli do Pana informacje o naszej gazecie, sukcesach, współpracy z Gminą?

H.S.: Tak, o waszej gazecie już słyszałem, że jako redakcja byliście w jakiś sposób nagradzani. Bardzo się cieszę, że istnieje i jesteście w tym zakresie nadal bardzo aktywni, ciągle się rozwijacie, numery z biegiem lat się zmieniają. Życzę wam, abyście mieli coraz

więcej czytelników oraz nieustannie rozwijali się.

Red.: Dziękujemy serdecznie za poświęcony nam czas. Pozostajemy z nadzieją na dalszą, owocną współpracę. Życzymy także kolejnych sukcesów w życiu prywatnym i zawodowym.

H.S.: Również dziękuję.

Wywiad przeprowadzili i opracowali:
Natalia & Arnil

GimNEWS zdobył 1364 głosy internautów
RADOŚĆ W CAŁEJ SZKOLE! ciąg dalszy ze str.1

Internetowe blogi

Cieszymy się, że nasza lokalna szkolna gazетка zdobyła popularność na skalę ogólnopolską. W głosowaniu internautów na stronie www.juniormedia.pl wygrały gazetki: PAUZA, GimNEWS, Skolnik@k, Johns School, Tlclfk@. W nagrodę otrzymaliśmy w tym miesiącu profesjonalne, specjalne konkursowe wydanie naszej gazetki opracowanej na makietach i papierze Dziennika Bałtyckiego! Nadal czekamy na nowe wyzwania, ciągle poszukując i ucząc się każdego dnia. Każdy sukces mobilizuje nas do jeszcze większej pracy. Zachęcamy wszystkie szkoły gminne, które jeszcze nie

zaangażowały się w ten projekt, do zarejestrowania się na stronie Junior Media. To świetna zabawa. Sprawdźcie swoje możliwości. W przygotowaniach jest już nasza kolejna egazetka, która zostanie opublikowana na stronie konkursowej Junior Media. Zapraszamy do czytania, a jeśli choć trochę spodoba Wam się to, co robimy całym sercem i z zapałem, to oddajcie na nas głos. Wszystkim głosującym serdecznie dziękujemy. Wyrazy podziękowania kierujemy również do zaprzyjaźnionych redakcji, od których drogą mielową otrzymaliśmy słowa uznania. Miło jest podobać się konkurencji.

REDAKCJA GimNEWS'a

Dziennik Bałtycki junior

Gim NEWS
Bolszewo
Samorządowe Gimnazjum im. Jana Pawła II
www.gimnazjum.pl, email: redakcja_gimnews@interia.pl

Styczeń/Luty 2011
SGB
Półrocznik - numer 1/2011

www.juniormedia.pl

Niezwykły GimNEWS

Każdy przecież wie co to jest internetowy blog, ale nie każdy go ma i nie każdy wie, że nie musi być to swoja strona, na której będzie się opisywać każdy dzień, coś a la pamiętnik. Tworząc blog można wybrać jego temat. Nie musi być to codzienny dziennik, może to być blog fotograficzny, z opowiadaniem, wierszami, rysunkami. Taką stronę każdy może w Internecie oglądać, komentować, ale też krytykować. Tworząc bloga trzeba pamiętać o tym, że:
@ Trzeba wymyślić nazwę.
@ Blog musi zgadzać się z wybraną jego tematyką.

@ Jeśli przez pół roku nie doda się żadnego postu, blog zostaje kasowany automatycznie.
@ Jeśli chcesz, aby inni ludzie czytali Twojego bloga, czytaj też blogi innych. Coś za coś.
@ Rozpowszechnij adres tego bloga: na facebooku, naszejklasie, czy po prostu GaduGadu.
@ Pamiętaj też, że zakładając sobie taką stronę narażasz się na krytykę innych.

Zachęcam do zakładania blogów i dzielenia się swoim życiem z innymi ludźmi, oczywiście z umiarem.

Rudzia

Drogi trzecioklasisto! Zbliżający się czas będzie dla Was szczególny, na pewno trudny. Będziecie rozliczać się z umiejętności zdobytych w szkole. Wydobądźcie z siebie niewyczerpane pokłady energii, sięgnijcie do niezawodnej pamięci, jasności umysłu. Niech okres przygotowań do testów będzie czasem kreatywnym i twórczym. A zatem życzymy tradycyjnie: Połamcie długopisy!!! Zdobądźcie szczyty!!! Bądźcie najlepsi!!!

Powodzenia. Zespół redakcyjny

W kwietniu odbędą się egzaminy, które będą miały duży wpływ na Twoją późniejszą edukację. Pewnie chcesz dobrze zdać te testy, więc codziennie dużo się uczysz. Czytasz lektury, wkuwasz słówka z angielskiego. Powoli ogarnia Cię panika, czasu jest coraz mniej i nie wiesz, za co zabrać się najpierw. Próbujesz więc uczyć się wszystkiego po trochu. Zarywasz noce, jesteś rozkojarzony, nie możesz się skoncentrować, a Twój mózg nie chce zapamiętać nowych wiadomości. **STOP!** W ten sposób do niczego nie dojdiesz! Ale teraz to się zmieni- oto kilka sposobów na to, aby się efektywnie uczyć. **Podstawa: Dobra organizacja miejsca i czasu pracy. Myślisz, że aby mieć dobre oceny, to trzeba się ciągle uczyć? NIE! Słuchanie nad książkami do późna jest bez sensu.**

Najważniejsza jest regularność i dyscyplina: bez względu na to, gdzie się uczysz, w jakiej pozycji i czego: musisz myśleć tylko o tym, co aktualnie robisz. Resztą zajmiesz się w czasie przerwy!

Po pierwsze:

Pomyśl, o jakiej porze dnia najlepiej Ci się uczy? Czy jesteś rannym ptakiem, czy sową? Ale pamiętaj: zazwyczaj między godziną 16.00, a 18.00 występuje spadek energii o tej porze nasza praca jest mało efektywna, a bardzo męcząca.

Po drugie:

Uporządkuj miejsce, w którym się uczysz. Nie musi to być biurko, ale nawet jeśli, to powinno być posprzątane, a pod ręką musisz



mieć wszystkie potrzebne Ci rzeczy, słowniki, książki itp., żebyś nie musiał odrywać się ciągle od nauki w poszukiwaniach jakiegoś zeszytu.

Po trzecie:

Dobre oświetlenie i duża dawka świeżego powietrza. Mózg o wiele lepiej funkcjonuje, gdy Twój pokój jest dobrze przewietrzony. Dlaczego? Bo podczas pracy umysłowej zużywa się więcej tlenu.

Po czwarte:

Pozbądź się wszystkiego, co Cię rozprasza; nie odpisuj na smsy, nie sprawdzaj poczty, nie odpisuj na gadgadę, a najlepiej wyłącz komputer. Musisz być stuprocentowo skoncentrowany na nauce.

Po piąte:

Jeśli lubisz uczyć się przy dźwiękach muzyki, to w porządku. Obalono już mit, że muzyka

Mozarta przyczynia się do wyższej inteligencji, także nie jeść, nie pić i nie robić niczego innego to Cię dekoncentruje. Zamiast tego rób regularne przerwy możesz w tym czasie coś przegryźć. (Uwaga! Orzechy włoskie polepszają pamięć!)

Po szóste:

Nie ucz się kilka godzin bez przerwy. Zaplanuj, od której do której chcesz pisać np. jakieś wypracowanie, a kiedy liczysz zadanie z matematyki. Potem zrób sobie przerwę, zrób kilka skłonów, otwórz okno, zrelaksuj się i znów wróć do pracy.

Powodzenia

Tekst: Dominika Ladach,*
Grafika: Natalia Niemczyk

Nasi finaliści Konkursu Kuratorskiego - etap rejonowy

@ Fizyka
Julia Lange III g- laureatka
Patrik Kożyczkowski III k
@ Matematyka
Amanda Sztrowska III j
@ Język polski
Natalia Pionke III b
@ Geografia
Julia Lange III g
@ Chemia
Julia Lange III g
@ Biblijny
Julita Hinz II f
Gratulujemy!

Konkursy

Konkurs Fotograficzny
temat: "Dziki świat ptaków"
termin: 22 kwietnia 2011,
3 - 5 zdjęć w formacie 15x21

Powiatowy Konkurs "Wielkanoc w Tradycji Polskiej"
Prace plastyczne i kartki komputerowe zbieramy do 15 kwietnia 2011r.

Konkurs Szkolny Dni Otwarte Gimnazjum

Zaprojektuj folder lub prezentację do 25 kwietnia 2011r. W pracach konkursowych mile widziane własne zdjęcia.

Wiecej informacji o konkursach w pracowni informatycznej B1 04.

Nie dajesz rady? Napisz do GimNEWS'a po porady! - judytaradzi@interia.pl

Zgadnij kto to? - konkurs z 11 - letnią tradycją

Judyta Radzi

LISTY PISZA ...

Droga Judyto!

Dreńczy mnie poważny problem i nie wiem, jak sobie z nim poradzić. Mam duży trądzik. Wiem, że to wydaje się dość pospolite, ale nie wiem, już co robić. Nie pomagają mi żadne preparaty, a stosowałam ich już bardzo dużo. Przynajmniej wyskakują mi nawet na plecach i nie da się ich ukryć! Jest to szczególnie poniżające, gdyż trenuję pływanie. Błagam pomóż mi!

Zalamana

Droga Zalamana!

Problem trądziku u młodzieży jest bardzo częstym. Przede wszystkim należy udać się do specjalisty dermatologa, dobierze Ci odpowiednie dla Twojej cery i wieku leki. Obecne leki są już bardzo skuteczne i często trądzik ustępuje po dobrze dobranej kuracji, a jeśli nie to na pewno złagodzi jego przebieg. Leczenie trądziku jest to jednak tylko jedna strona medalu, drugą ważną rzeczą jest to, by zaakceptować swój wygląd i nie wstydzić się go. Należy raczej pracować nad tym by dobrze się czuć z trądzikiem, niż by go zwalczyć. Każdy z nas ma swoje słabe strony, cechy których

chciały się pozbyć czy też kompleksy. Trzeba uczyć się dostrzegać w sobie najlepsze rzeczy i na nich się skupiać, a słabe albo zmieniać, albo się nimi nie przejmować. Ty masz to szczęście, że problem trądziku jest przejściowy i niedługo zniknie. Jednak niektórzy borykają się z większymi problemami - oszpeccenia twarzy, oparzenia itp. Warto więc spojrzeć na siebie z uśmiechem i wyrozumiałością. Pozdrawiam.

Jak zawsze czekam na Wasze listy. Poradzę, pocieszę i podpowiem, jak rozwiązać Wasze problemy. Piszcie!
Wasza Judyta
judytaradzi@interia.pl

Ta uśmiechnięta dziewczynka pochodzi z Krainy Wielkich Jezior. Urodziła się w Olsztynie. W szkole podstawowej chodziła do klasy sportowej - gimnastyka artystyczna. Do dzisiaj szpagat, gwiazda i stanie na rękach to dla niej pestka. Gdyby jej zależało mogłaby uczyć WF. W swoim rodzinnym mieście też skończyła LO i studia magisterskie. Po studiach wyemigrowała już na zawsze na Kaszuby. Studia podyplomowe kończyła w Gdańsku na Uniwersytecie Gdańskim na wydziale Matematyki i Fizyki. Jest żoną i matką dwojga dzieci. Zawsze mówi, że pracuje dla przyjemności. Praca z młodzieżą daje jej wiele satysfakcji. Uwielbia organizować imprezy integracyjne i charytatywne. Jest społecznikiem. **Nie wyobraża sobie życia: w**

monotonii, bez pracy i rodziny. **Ceni:** uczciwość i tolerancję. **Wady:** może je ma, ale jej nie przeszkadzają :) **Zalety:** poczucie humoru, dobra organizacja pracy, nigdy nie odkłada sprawdzianów i kartkówek! **Pasjonuje ją:** taniec, teatr, malarstwo, fotografia, TI **Lubi:** znać nowości techniczne. **Jeśli odpoczywa:** to w górach na nartach (na deskę nie ma jeszcze odwagi), ciepłych krajach lub we własnym ogrodzie.

Czy już wiecie, kto to? Uczniowie, którzy rozpoznają na zdjęciach z dzieciństwa nauczyciela SGB, powinni jak najszybciej wrzucić do skrzynki GimNEWSa poprawną odpowiedź zapisaną na kuponie konkursowym Zgadnij, kto to?..Red.



Rozwiązanie konkursów redakcyjnych i spotkanie z Czytelnikami

Kto to powiedział?

Drodzy Czytelnicy, każdego miesiąca będziemy publikować dwa powiedzenia naszych nauczycieli. Jeżeli rozpoznacie autorów powiedzeń, wypełnijcie kupon konkursowy i wrzucicie go do skrzynki w czytelni szkolnej.

1. Za jakie grzechy!?

2. Dzwoni jednemu z uczniów telefon, nauczyciel: „o! halo,halo Mietku!”

Czy już wiecie kto to powiedział? Redakcja czeka na poprawne odpowiedzi.

Losowanie szczęśliwego numerka

Rozwiązanie zagadki "Zgadnij kto to" z lutego: p.Wiesława Żywicka

W tym miesiącu losowanie odbyło się 8 marca. Otrzymałmy 26 kuponów. Nie wszystkie jednak były z

poprawną odpowiedzią. Widać zagadka nie była łatwa! **Nagrody oraz talon GimNEWS'a o wartości 20 PLN otrzymała Karolina Lewandowska III k, kolejne o wartości 10 PLN Izabela Bratoszewska z II a i Izabela Chodnicka z I a, do realizacji w sklepiku szkolnym - Szkółki krómiak, czyli zakupy za darmo. Podczas losowania szczęśliwych numerków los uśmiechnął się do sporej grupy osób. Oto wylosowane numerki: 98, 21, 65, 71, 74, 100, 93, 13, 64, 40, 45, 38,19, 87, 36, 51, 86, 95, 44, 81, 14, 56, 24, 99, 48, 46, 34, 53,4, 12, 5. Dwa ostatnie numery były premiowane podwójnie, czyli ich właściciele otrzymali po dwie nagrody do wyboru. Gratulujemy i zapraszamy do udziału w naszych konkursach.**

Redakcja



Gimnazjalne LEJDİS

Ostatnio zauważyłam, że w szkole na holach czy w autobusach coraz częściej widuje się tak zwane "TAPECIARY". Jest to grupa dziewczyn, które nie myślą o niczym innym, lecz tylko o swoim wyglądzie. Myślą, że jeśli nałożą tonę pudru, podkładu itp., będą ładniejsze. Najczęściej na przerwach można spotkać je w damskich toaletach, oczywiście poprawiają tam makijaż, zajmując swymi torbami umywalki, dlatego inne dziewczyny nie mogą umyć sobie rąk. Zastanawia mnie jedna rzecz, czy to im jest takie potrzebne? **Czy nie chcą one pokazywać swojego naturalnego piękna, tylko ukrywać się pod maskami?** Nawet chłopcy nie lubią dziewczyn, które przesadnie się malują i co chwilę poprawiają make - up. Uważam, że pleć piękna powinna przemyśleć, czy warto się malować codziennie, nakładając tyle pudru? Również radzę się zastanowić nad tym pod względem zdrowotnym, ponieważ wpływa to niekorzystnie na organizm człowieka. Także należy zwrócić uwagę na to, że często wydaje się pieniądze, które można byłoby przeznaczyć na coś innego, bardziej przydatnego. Życzę każdej z dziewczyn, by przestała ciągle patrzeć w lustro, a spojrzeć w głąb siebie, bo liczy się to, co ma się w sercu, a nie na twarzy. Życzę również, by każda dziewczyna odkryła swe naturalne piękno i nie chowała się pod maską. **Czy o takich kobietach marzą mężczyźni? Wszystkiego dobrego w Dniu Kobiet!**

KATIS.*

BeZ cEnZuRy! O tym się mówi!

Codziennie, na prawie każdej przerwie nasze toalety okupują one - "szkolne piękności". Ich znakiem rozpoznawczym są ogromne kolorowe torby, w których mieszczą swoje skarby. A więc, jak to dokładnie wygląda? Zaczynamy od początku :). Dzwoni dzwonek. Dziewczeta pospiesznie pakują swoje rzeczy i jako pierwsze opuszczają sale. Następnie szybko wędrują do najbliższej łazienki i tam otwierają swój "salon piękności". Pierwsze, co robią po wejściu do toalety, to rozkładają swoje manatki w umywalkach. Jedna z nich wyciąga prostownicę i ponownie układa swoją fryzurę, bo przecież parę niesfornych kosmyków się zakreśliło :). Kolejna otwiera różową kosmetyczkę, w której znajdują się podstawowe kosmetyki do makijażu, czyli puder, tusz, błyszczyk, no i oczywiście czarna kredka do oczu. O, wpadka! Wchodzi nauczyciel dyżurujący, który "wygania" je z łazienki. Jednak dla nich to żadna przeszkoda. Przecież w szkole nie ma tylko jednej toalety. Tak więc z naburmuszoną miną wychodzą i szukają kolejnego wolnego pomieszczenia do



wykonywania "drobnych" poprawek. Wszystkie czynności ponownie powtarzają. Jednak problem stanowi reszta dziewczyn, które wiedzą, do czego służy toaleta i chciałyby z niej zgodnie z jej przeznaczeniem skorzystać. Niestety, "ślicznotki" im to utrudniają. Zaraz na wejściu "obczajają" tzn. mierzą wzrokiem swoje koleżanki, którym mówią: "Co ty tu w ogóle robisz?" albo "Po co

tu przysłaś?". Kiedy nie zwraca się na to uwagi, można spokojnie przejść dalej. Gorzej będzie przy wyjściu, ponieważ wielkie torby zaśmiecają umywalki. A kiedy tylko zwrócisz im uwagę, możesz liczyć na jakąś arogancką odzywkę. Powoli zbliża się koniec przerwy... Ostatnie poprawki, aby makijaż przetrwał całą lekcję, a w wolnej chwili powtórka.

Tak wyglądają przerwy w damskich toaletach. Motto tych koleżanek powinno brzmieć: Przetwać tę lekcję, a na przerwie kolejne retusze" :). **Bądźcie śliczne każdego dnia, uśmiech, optymizm i wiosenne promienie słońca dodadzą Wam urody, bez konieczności sięgania po chemię.**

Obserwatorki
Foto:K.S



ROMEO & JULIA NA SCENIE W NASZYM GIMNAZJUM

Odrobina śmiechu jeszcze nikomu nie zaszkodziła, a co jeśli ktoś śmieje się do rozpuku? Ogromną dawkę śmiechu dostarczyła nam nasza szkolna grupa teatralna JBT pod przewodnictwem pani Mai Falkiewicz, przedstawiając kabaret pt. „Romeo i Julia w wersji wiejskiej” na deskach naszej szkolnej sceny. Wszyscy doskonale znają wersję podstawową autorstwa Williama Shakespeara, a 8 marca bieżącego roku mieliśmy okazję zobaczyć ją na wesoło. Dzień Kobiet był doskonałym dniem do tak świetnej zabawy z

uwagi na to, że był to ostatni dzień karnawału tzw. ostatki. Czym w najbliższym czasie zaskoczą nas nasi młodzi artyści? Mam nadzieję, że niedługo się przekonamy. Prelegent- Aneta Darznik, Julia- Ola Angel, Romeo- Arnil Dąbrowski, Magister- Małgorzata Reschke, Ona I- Daria Wejher, Ona II- Wanda Roda, On I - Tomek Smoczyński, On II- Tomek Doering, Policjant - Natalia Szymikowska, Amor zdziczały- Natalia Pionke, Ciekawskie prosię - Magda Szadow, Krowa - Tomek Doering i Tomek Smoczyński, Reżyser p. Maja Falkiewicz

Natalia Pionke

O tym się mówi... - anoreksja
Każda nastolatka marzy o zgrabnej, szczupłej sylwetce. Większość z nich stosuje przeróżne diety, by osiągnąć upragnioną wagę. Wszystko to jest dobre w granicach rozsądku. Jest mnóstwo osób, które doprowadzają się do stanu krytycznego - anoreksji. Bardzo łatwo ją mieć - niska samoocena, poczucie mniejszej wartości, wysokie ambicje, duża wrażliwość, różne problemy rodzinne

i życiowe, moda na szczupłą sylwetkę i wiele innych specyficznych czynników sprawiają, że wszystko zaczyna się kręcić wokół ograniczania jedzenia, liczenia kalorii i nieustannego sprawdzania swojej wagi. To nie tylko choroba ciała, ale przede wszystkim duszy. Apeluję, dbajmy o swój wygląd ale z głową. **Za dużo już ślicznych motyli się wypaliło! Powiedźcie STOP!**
Natalia Pionke

Redaktorzy GimNEWS'a doskonaliły swoje umiejętności podczas warsztatów fotograficznych - filmowych

Robić zdjęcia każdy może. Czasem trochę lepiej, a czasem trochę gorzej. Grupa redaktorów postanowiła doskonalić się w dziedzinie fotografii poprzez udział w warsztatach fotograficznych - filmowych pod przewodnictwem Pana Leszka Spigarskiego wieloletniego kronikarza Kalwarii Wejherowskiej, artysty, fotografa, byłego fotografa "Dziennika Bałtyckiego" i korespondenta terenowego „Głosu Wybrzeża”. Bardzo chętnie odpowiedzieliśmy na zaproszenie Pani Janiny Borchman, Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej i w ciągu kilku spotkań będziemy poznawać świat profesjonalnej fotografii. Warsztaty zostały zaplanowane cyklicznie w marcu i kwietniu 2011r. Na samym początku cofnęliśmy się w czasie, by poznać historię fotografii, mieliśmy okazję obejrzyć najciekawsze okazy aparatów Pana

Leszka od słynnej rosyjskiej Smienu do Practicy czy Pentaconu six TL. Gdy przyswoiliśmy nieco historii, zajęliśmy się fotografią od strony technicznej, czyli poznaliśmy podstawowe pojęcia i zasady robienia dobrych zdjęć. Ponadto nasz wykładowca fachowo udzielił nam kilku wskazówek do dalszej pracy. Znalazł się oczywiście czas na pytania, nurtujące młodych pasjonatów fotografii i pokaz ujęć, którymi my redaktorzy możemy się poszczycić.

Nasi gimnazjaliści bardzo chętnie poszerzają swoją wiedzę w różnych dziedzinach, dlatego te warsztaty są dla nas ogromną przyjemnością i z pewnością przyniosą pożytek. **Może w którymś z nas obudzi się pasja do fotografii? Po tak ciekawych warsztatach z pewnością w jednym gimnazjaliście.**

Natalia Pionke



Zespół redakcyjny

kontakt:gimnews@hotmail.com

Dołącz do nas:
Natalia Pionke - Redaktor
Hanna Rudzka - Zastępca
Aleksandra Angel
Ola Popławska
Ester Modliszewska
Arnil Dąbrowski
Katarzyna Dargacz
Dorota Kwiatkowska
Dominika Ladach
Maciej Hebel - korekta
Natalia Niemczyk - grafika

Katarzyna Smentoch
opiekun, redaktor
prowadzący

Samorządowe
Gimnazjum
im. Jan Pawła II
ul. Leśna 35
84- 239
Bolszewo
www.gimbol.wejher.pl

LISTY PISZA

Piszcie do nas,
pozdrawiajcie się
i pytajcie o porady
Judyte!

gimnews.pozdro@hotmail.com
judytaradzi@interia.pl